



COMUNE DI MELLE

C.A.P. 12020

Telef. 0175.978031 - 0175.978900

PROVINCIA DI CUNEO

Fax 0175.978111

Part. IVA 00462360041

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 058

**OGGETTO: Adeguamento e miglioramento area sportiva comunale –
Approvazione perizia suppletiva di variante.**

Per oggi dodici settembre duemilaquattordici alle ore 16,50 nella solita sala delle adunanze, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

		Presenti	Assenti
1) FINA Giovanni	Sindaco	X	
2) PONZA Emanuele	Assessore		X
3) FINO Sergio	Assessore	X	
4) GIUSIANO Claudia	Assessore	X	

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Mazzotta Dott.a C. Donatella, il Signor Fina Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21.06.2013 è stato approvato il progetto esecutivo di adeguamento e miglioramento area sportiva comunale redatto dallo studio tecnico OGGERO Geom. Sandro, OGGERO Geom. Enrico, OGGERO Arch. Dino con sede in Via Roma n. 2 - 12029 San Damiano Macra (CN);

che con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 260 del 05/11/2013 della Centrale unica di Committenza sono stati aggiudicati definitivamente i lavori di adeguamento e miglioramento area sportiva comunale alla ditta "COSTRADE s.r.l." con sede legale in Saluzzo, Regione Paschere n. 33 per l'importo di € 36.797,06 + Iva al 10% per un totale di € 40.476,76 corrispondente al ribasso del 7,47% sul prezzo a base d'asta;

che in data 14/03/2014 è stato sottoscritto il contratto di appalto rep. n. 209/2014 registrato a Saluzzo il 01/04/2014 al n. 1124 – Serie 1T dell'importo di € 36.797,06 oltre IVA;

che i lavori sono stati consegnati il giorno 09/01/2014 e sono attualmente in fase avanzata di esecuzione;

che si rende necessario al fine di migliorare la funzionalità dell'opera apportare alcune modifiche migliorative che consistono nell'ampliamento del campo di calcetto di metri 1 rispetto alle previsioni di progetto sfruttando una fascia marginale che rimarrebbe inutilizzata, tale aumento di larghezza non inciderà sulle dimensioni del campetto ma esclusivamente sulle dimensioni della fascia perimetrale che meglio potrà ospitare le riserve. tale soluzione non va a incidere sulle specifiche tecniche e normative del campetto e quindi non necessita del parere CONI;

che tali lavori non si configurano come varianti in quanto rientrano per tipologia ed importo nei dettami stabiliti dall'art. 132 comma 3 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

che tali modifiche trovano copertura finanziaria all'interno del quadro economico originario a seguito delle economie rese disponibili dall'esperimento della gara d'appalto;

che la Regione Piemonte con nota prot. n. 12840 DB18.11 del 28/07/2014 acclarata al nostro protocollo in data 30/07/2014 prot. n. 2150 autorizzava l'utilizzo del ribasso d'asta determinatosi a seguito della gara ed esprimeva parere favorevole alla realizzazione dell'intervento proposto in perizia;

VISTO il progetto di perizia suppletiva di variante dell' adeguamento e miglioramento area sportiva comunale redatto dallo studio tecnico OGGERO Geom. Sandro, OGGERO Geom. Enrico, OGGERO Arch. Dino con sede in Via Roma n. 2 - 12029 San Damiano Macra (CN), in qualità di direttore dei lavori composto dai seguenti elaborati:

1. relazione Tecnica;
2. elaborato grafico esplicativo;
3. computo metrico;
4. prospetto di raffronto e quadro economico comparativo;
5. schema dell'atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi;

Ed avente il seguente quadro economico di raffronto e comparativo:

	<i>progetto</i>	<i>appalto</i>	<i>perizia</i>	<i>differenza in +/- (dal progetto)</i>
A) LAVORI				
lavori a base d'asta soggetti a ribasso	37.606,25	37.606,25	37.606,25	
lavori di perizia soggetti a ribasso	/	/	1.954,63	
totale lavori soggetti a ribasso	37.606,25	37.606,25	39.560,88	
deduzione ribasso d'asta -7,47%		- 2.809,19	2.955,20	
importo netto lavori	37.606,25	34.797,06	36.605,68	
ONERI PER LA SICUREZZA	2.000,00	2.000,00	2.000,00	
IMPORTO TOTALE LAVORI	39.606,25	36.797,06	38.605,68	- 1.000,57
B) SOMME A DISP.NE DELL'AM- MINISTRAZIONE				
- Incentivo RUP	240,00	240,00	240,00	
- Spese stazione unica appaltante	300,00	300,00	307,28	+ 7,28
- spese tecniche -progettazione, direzione lavori, contabilità	4.000,00	4.000,00	4.200,00	+ 200,00
- supporto coordinamento sicurezza	497,78	497,78	497,78	
- oneri previdenziali - CNPAIA spese tecniche e sicurezza	179,91	179,91	187,91	+ 8,00
- rimborsi di IVA - IVA su spese tecniche (22%) - IVA sui lavori (10%)	982,31 3.960,63	982,31 3.679,70	1.074,85 3.860,57	+ 92,54 - 100,06
- imprevisti e arrotondamenti - fornitura porte per campetto	133,12	133,12	925,93	+ 792,81
- recupero ribasso d'asta		3.090,12		
TOTALE B)	10.293,75	10.012,82	11.294,32	+ 1.000,57
SOMMANO A) + B)	49.900,00	49.900,00	49.900,00	/

CONSIDERATO

che nessuna delle opere aggiuntive modifica o altera l'impostazione iniziale dell'intervento le cui linee progettuali vengono integralmente conservate;

che sotto il profilo formale, le opere sopra indicate rientrano nei casi previsti dall'art.132 comma 3 del D. Lgs. n.163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

RITENUTO

di approvare la perizia suppletiva di variante in esame;

RICHIAMATO Il sopracitato parere favorevole della Regione Piemonte Direzione Cultura, Turismo e Sport – Settore Sport in merito alla perizia suppletiva di variante in questione;

VISTI:

il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.;

il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri, favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del d. lgs. n. 267/2000 come sostituito dall'art. 3 comma 1 lettera b) del D.L. 10.10.2012 n. 174;

Con votazione unanime resa nelle forme di legge;

DELIBERA

- 1) **DI APPROVARE** il progetto di perizia suppletiva di variante dell'adeguamento e miglioramento area sportiva comunale, composto dagli elaborati e dal quadro economico in premessa esplicitati che si intendono integralmente richiamati, redatta dallo studio tecnico OGGERO Geom. Sandro, OGGERO Geom. Enrico, OGGERO Arch. Dino con sede in Via Roma n. 2 - 12029 San Damiano Macra (CN) in qualità di Direttore dei lavori, per i fatti e motivi disciplinati dalla fattispecie di cui all'art. 132 comma 3 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. dell'importo complessivo di € 49.900,00 di cui € 38.605,68 di lavori compresi gli oneri della sicurezza e di € 11.294,32 per somme a disposizione dell'amministrazione.
- 2) **DI DARE ATTO** che la maggiore spesa equivalente ad € 3.090,12 trova copertura finanziaria all'intervento 2.06.02.01 cap.lo 793 del Bilancio 2014 gestione residui.

Indi per accertata urgenza, con separata votazione, con votazione unanime resa nelle forme di legge

DELIBERA

Di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Fina Giovanni



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mazzotta dott.a C. Donatella

Per copia conforme all'originale.

Melle, li 30 SET. 2014 VISTO: IL SINDACO
Fina Giovanni



IL SEGRETARIO COMUNALE
Mazzotta dott.a C. Donatella

Reg. n. 020

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente verbale è in corso di pubblicazione / ~~è stato pubblicato~~ per 15 giorni consecutivi dal 30 SET. 2014 al 15 OTT. 2014, all'Albo Pretorio del Comune ai sensi dell'articolo 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

OPPOSIZIONI:

Li, 30 SET. 2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Mazzotta dott.a C. Donatella



Inviata comunicazione ai Capigruppo Consiliari il 30 SET. 2014 Prot.n. 0002659

Divenuto esecutivo ai sensi dell'articolo 134, comma 4°, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, immediatamente.

Melle, li 30 SET. 2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Mazzotta Dott.ssa C. Donatella

